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Nielegalny pobyt i lekceważenie decyzji. Karpacki Oddział SG
prowadzi działania wobec cudzoziemców

Kinga Wolak
05.06.2026

Od początku miesiąca czerwca funkcjonariusze Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej w Nowym Sączu przeprowadzili kolejne działania
wobec cudzoziemców naruszających przepisy obowiązujące na
terytorium Polski. Zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego
należy do kluczowych zadań Straży Granicznej, dlatego osoby
lekceważące polskie prawo muszą liczyć się z poważnymi
konsekwencjami, w tym z wydaniem decyzji o zobowiązaniu do
powrotu.

Strażnicy graniczni z Placówki w Zakopanem w ostatnich dniach dokonali
zatrzymań 5  cudzoziemców,  którzy  naruszyli  przepisy  pobytowe.  Wśród
nich  znaleźli  się  obywatele  Ugandy,  Meksyku,  Ukrainy  i  Kolumbii.
Cudzoziemcy  nie  posiadali  dokumentów,  które  uprawniałyby  ich  do
legalnego  przebywania  na  terenie  naszego  kraju.  Biorąc  pod  uwagę
naruszenia  przepisów  pobytowych,  których  zatrzymani  się  dopuścili
Komendant  Placówki  SG  w  Zakopanem wydał  cudzoziemcom stosowne
decyzje o zobowiązaniu do powrotu. Wobec obywatela Ukrainy prowadzone
są dalsze czynności zmierzające do wydalenia go z naszego kraju.

Dwóch cudzoziemców zatrzymanych przez funkcjonariuszy Placówki SG w
Krakowie również nie posiadało uprawnień do legalnego pobytu w RP. 35-
letni obywatel Turcji i 31-letni obywatel Indii, pomimo prób zalegalizowania
swojego pobytu nie dopełnili wystarczających formalności, co skutkowało
odmową wydania  pozwolenia  na  pobyt  czasowy  w  Polsce.  Obaj  zostali
zobowiązani decyzją do powrotu, dodatkowo objęto ich zakazem wjazdu do
państw członkowskich Schengen.

30-letni obywatel Kolumbii skontrolowany w Tarnowie przez funkcjonariuszy
z tamtejszej Placówki SG również nie przebywał legalnie w naszym kraju.
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Cudzoziemiec nie wyjechał po upływie dopuszczalnego czasu przebywania
bez konieczności posiadania wizy, nie poczynił też żadnych kroków, by ten
pobyt  zalegalizować,   dlatego  wydano  mu  decyzję  zobowiązującą  do
powrotu.

W środę funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Kielcach dokonali
kontroli  legalności  pobytu wobec 44-letniego obywatela Ukrainy.  Jak się
okazało  mężczyzna  z  uwagi  na  względy  bezpieczeństwa  i  porządku
publicznego  został  zobowiązany  do  opuszczenia  naszego  kraju,  lecz
pomimo wydanej wobec niego decyzji nie wyjechał. Jeszcze tego samego
dnia  pod  konwojem  został  doprowadzony  do  przejścia  granicznego  w
Medyce, gdzie przekazano go stronie ukraińskiej. 
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